
PROTOKÓŁ NR. 1/IV/2018  posiedzenia odbytego
w dniu 21 kwietnia 2018 r. w Poznaniu.

Kolegium swe pierwsze posiedzenie odbyło w lokalu Pracowni Krajoznawczej 
w Poznaniu. Uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Kolegium. Lista obecności 

stanowi załącznik nr.1.
Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Kol. Jerzy Szociński, powitał przybyłych 

członków Kolegium i przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie 
bez uwag.
Porządek posiedzenia:
1.Przyjęcie porządku posiedzenia.
2.Ustalenie pracy Kolegium.
3.Podział zadań członków Kolegium.
4.Omówienie założeń programowych i terminu Zlotu WIK na Wzgórzach     
    Ostrzeszowskich.
5.Wolne głosy i wnioski.
Ad.2
Załącznik nr.2
Ad.3
Członkowie Kolegium zdecydowali na posiedzeniu, że przyjmują na siebie realizację 
następujących zadań:
Paweł Anders – wiceprzewodniczący
- zwoływanie posiedzeń Kolegium w zastępstwie przewodniczącego,
-reprezentacja Kolegium na zewnątrz w ramach udzielonych przez WKO pełnomocnictw
-popularyzacja uprawnień Instruktora Krajoznawstwa Regionu i przyjmowanie wniosków, 
ich rejestracja w bazie,
-koordynacja i inicjowanie spotkań i prelekcji krajoznawczych w regionie.
Anna Bręczewska -sprawy instruktorskie
- prowadzenie ewidencji Instruktorów Krajoznawstwa w Wielkopolsce,
-rejestracja wniosków IKR, IKP, ZIK wpływających do Kolegium,
-współpraca z Komisją Krajoznawczą ZG PTTK w zakresie nadawania uprawnień IK regionu
-popularyzacja uprawnień Instruktora Krajoznawstwa Regionu i przyjmowanie wniosków, 
ich rejestracja w bazie.
Elżbieta Horst – członek
-popularyzacja uprawnień Instruktora Krajoznawstwa Regionu i przyjmowanie wniosków,
 ich rejestracja w bazie,
-inicjowanie organizacji i opieka merytoryczna nad zlotem krajoznawców w północnej 
Wielkopolsce w 2020 roku.
Mateusz Przyjazny – członek
- popularyzacja uprawnień Instruktora Krajoznawstwa Regionu i przyjmowanie wniosków, 
ich rejestracja w bazie,
- organizacja i koordynacja CZAK-u’2018 w Kaliszu, 
-prowadzenie strony www Kolegium.
Jerzy Szociński – przewodniczący
- zwoływanie posiedzeń, prowadzenie dokumentacji Kolegium, przekazywanie wniosków 
do KKraj ZG PTTK w Warszawie,
-popularyzacja uprawnień Instruktora Krajoznawstwa Regionu i przyjmowanie wniosków,
 ich rejestracja w bazie,
- organizacja i koordynacja zlotów krajoznawców „Wzgórza Ostrzeszowskie” 2018
 i zachodnia Wielkopolska’2019,
- protokołowanie posiedzeń WKIK.



Podczas posiedzenia Kolegium w Poznaniu ustalono, że:
Przewodniczący Kolegium Kol. Jerzy Szociński sporządzi protokół z Wojewódzkiego 
Sejmiku Instruktorów Krajoznawstwa, odbytego w Poznaniu w dniu 18 marca 2018 r., 
protokół z obecnego posiedzenia Kolegium i prześle pismo przewodnie do przewodniczącego 
WKO z prośbą o przesłanie i zawiadomienie KKraj ZG PTTK o nowym składzie WKIK. 
Przewodniczący będzie przesyłał e - mailem Kol. Mateuszowi Przyjaznemu protokoły 
z posiedzeń, regulaminy zlotów krajoznawców i inne ważne informacje, które będą 
zamieszczane na zakładce strony Internetowej Oddziału PTTK w Kaliszu.
Kol. Anna Bręczewska, wyśle do KKraj ZG PTTK wnioski: o nadanie IKP Kol.Elżbiecie 
Horst i J. Szocińskiemu oraz nadanie IKR Kol. Surdykowi ze Skoków, będzie aktualizowała 
na bieżąco bazę danych WIK.
Kol. Paweł Anders poinformował zebranych o możliwości bezpłatnego wypożyczania 
wystawy dot. 100 - lecia Powstania Wielkopolskiego, oraz zadeklarował możliwość 
wygłoszenia prelekcji o Powstaniu Wielkopolskim dla zainteresowanych O/PTTK. 
Temat rewitalizacji regulaminów odznak dotyczących Powstania Wielkopolskiego 
Przyjaciela Wielkopolski zostanie omówiony z przewodniczącym WKO przy okazji 
wspólnego spotkania na którejś z imprez.
Ad.4
Zlot Instruktorów Krajoznawstwa „Wzgórza Ostrzeszowskie’ 2018” zostanie zorganizowany 
w terminie 20/21 października 2018 r. przy współpracy Oddziału PTTK im. Stanisława 
Graevego w Kaliszu. Uczestnicy zlotu dojadą do Ostrze-szowa pociągami PKP, zostaną 
zakwaterowani w hotelu OSiR-u.  Regulamin i program krajoznawczy zlotu opracują 
Kol. P. Anders i J. Szociński i przedstawią go na kolejnym posiedzeniu Kolegium.
Ad.5
Kolegium postanowiło zrealizować Seminarium Mijające Krajobrazy Polski w ramach 
sejmiku przed kongresowego przy współudziale któregoś z Oddziałów PTTK w Wielkopolsce
po otrzymaniu wskazań Komisji Krajoznawczej ZG PTTK.
Następne posiedzenie Kolegium odbędzie się 16 czerwca we Włoszanowie. Kol. Kol. Anna, 
Elżbieta i Paweł dojadą pociągiem do Gniezna i dalej pojadą autem Kol. Mateusza. Kolejne 
posiedzenie Kolegium zaplanowano podczas zlotu w Ostrzeszowie. Członkowie Kolegium 
zaaprobowali pomysł przewodniczącego, aby odbyć w lutym lub marcu 2019 r. wyjazdowe 
posiedzenie w Białymstoku z udziałem b. przewodniczącej Kol. Aleksandry Staszak.
Po wyczerpaniu wolnych głosów posiedzenie zamknięto.


